
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Ciência e Tecnologia Animal

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 1º semestre

Ano lectivo 2017/2018

T/S/TP P/PL

Biologia Celular 2 2

Introdução à Ciência e Tecnologia Animal 4

Matemática 5

Química Orgânica Geral 2 2

Matemática                                      

turma A+1/2C                                      

NMa-208

QUINTAQUARTA

Biologia Celular                     

turma A+1/2C                  

CLAV-068

Química 

Orgânica Geral                                     

turma B                                

CLAV-032

TERÇA

Biologia Celular                                                   

turma B+1/2C                                                  

CLAV-068

Química Orgânica Geral                                             

turma C                                     

CLAV-032

SEGUNDA

Matemática                                      

turma A+1/2C                                      

NMa-208

Introdução à Ciência e 

Tecnologia Animal                    

NMa-208

Química 

Orgânica Geral                                     

turma A                                 

CLAV-032

SEXTA

Química Orgânica Geral                               

CLAV-Anf.3

Biologia Celular                                                         

CLAV-Anf.2

Matemática                                    

turma B+1/2C                               

NMa-208

Introdução à Ciência e 

Tecnologia Animal                         

NMa-208
12:00

13:00

14:00

15:00

08:00

09:00

10:00

11:00

20:00

Unidades Curriculares Horas semanais de contacto Observações

16:00

17:00

18:00

19:00

Matemática                                      

turma B+1/2C                                      

NMa-208


